
 

 333 ÚDOLÍ z.s.  
IČ: 02802201 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

sestavená k 30. 06. 2023 

 



I. Základní údaje 
 
 
Druh organizace:  právnická osoba, spolek 
Název: 333 údolí z.s. 
Statutární orgán: Mgr. DANIELA PLOCKOVÁ; ONDŘEJ RYNDA; JAKUB 

NAMYSLOV 
  
 
Datum vzniku: 9. dubna 2014. 
 
 
Poslání spolku:  
Provozování činnosti lesního klubu pro děti a mládež od 2 do 15 let věku, ochrana 
přírody, vedení předškolní a školní edukace v klubu, enviromentální výchova, rozvoj 
komunitních aktivit, mj. provozování komunitní zahrady, pořádání volnočasových 
aktivit v klubu. 
 
 

 Zdaňovací období: od 1.7. 2021 do 30.6.2022. 
 
Spolek vede podvojné účetnictví. 



II. Obecné účetní zásady 
 
 
1. Dlouhodobý majetek 
 
Spolek eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. 
Kč a nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 80 tis. Kč. 
 
Stavby se odpisují po dobu 30 let a samostatné věci movité po dobu 5 let. 
 
 
2. Opravné položky 
 
Opravné položky spolek vytváří k pohledávkám v případě, že je jejich dobytnost 
špatná. O opravné položce rozhoduje předseda představenstva spolku. 
 
 
3. Časové rozlišení 
 
Spolek účtuje zejména o výnosech příštích období, jejichž výše je stanovena na 
základě nevyčerpaných dotací nebo darů, které mohou být využity v následujícím 
účetním období. 
 
 
5. Přijaté dary a dotace 
 
O přijatých darech a dotacích na provozní účely účtuje spolek do provozních výnosů, 
a to na zakázky dle konkrétních projektů, na které jsou příjmy určeny. 
K rozvahovému dni nevyčerpané dary a dotace spolek převede do dalšího období 
prostřednictvím výnosů příštích období. 
 
 
 

 



III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
1. Dlouhodobý majetek 
 
Spolek nevlastní k 30. 06. 2023 žádný dlouhodobý majetek. 
 
 
2. Pohledávky a závazky 
 
Spolek eviduje k 30. 06. 2023 pohledávky z obchodního styku ve výši 5 tis. Kč, 
ostatní pohledávky ve výši 16 tis. Kč a poskytnuté zálohy ve výši 49 tis. Kč. 
Spolek eviduje k 30. 06. 2023 závazky z obchodního styku ve výši 21 tis. Kč a přijaté 
zálohy ve výši 76 tis. Kč. Ostatní závazky jsou ve výši 564 tis. Kč. 
 
 
3. Majetek neuvedený v rozvaze 
 
Spolek neeviduje k 30. 06. 2023 žádný majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
4. Závazky nevykázané v rozvaze 
 
Spolek neeviduje k 30. 06. 2023 žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly 
vykázány v rozvaze.  
 
 
5. Osobní náklady 
 
Výše osobních nákladů je za hospodářský rok 851 tis. Kč. 
 
 
6. Zástavy a ručení 
 
Majetek spolku není zatížen k 30. 06. 2023 žádným zástavním právem. 
Spolek neposkytl ani nepřijal v roce k 30. 06. 2023 žádná ručení. 
 
 
7. Výnosy 
 
Pro hospodářský rok jsou ostatní výnosy spolku ve výši 170 tis. Kč. 
 
 
8. Přijaté dary a přijaté dotace 
 
V hospodářském roce byly přijaté dary na provoz spolku ve výši 18 tis. Kč. Přijaté 
dotace byly ve výši 78 tis. Kč. 
 
 
9. Přijaté členské příspěvky 
 

V hospodářském roce byly přijaté členské příspěvky ve výši 2 263 tis. Kč. 



 
10. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
 
Spolek vykazuje výsledek hospodaření ve výši -440 tis. Kč (ztráta). 
Daňová povinnost je 0 tis. Kč. 
 
 
 
11. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky 
 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 
 
 
 
 
V Praze, dne 29. 09. 2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


